nia, & nobilissimum Angeli à Deo nuntiunt, quo in Dei Genitricis amplissimā dignitatem est euecta, continebat. ut & eximiā scientiam diuinitus potius, quā labore suo postea comparatam (quem admodum F. Reginaldo dicere solebat) & virginitatis florem integrè seruatam, virginis virginum Deiparæ apud filium patrocinio cum assecuturum nō obscurè præsignificaretur.

S.Thom.

Et verò S. Thomas suā erga Virginem pietatem in libris à se editis, præsertim in *summa Theologia*, & in opusc. 8. quod est de *salutatione Angelica*, aperte declarat, in quibus illius præstantiam singularem & apud filium impetrandi præ alijs sanctis efficacitatem luculenter demonstrat, eiusq; dignitatem contra varia hæresum monstra acerrimè tutatur.

XII.

S. BONAVENTURA ORDINIS Minorum.

12 **S**ANCTVS Bonaventura Ordinis Minorum, Doctor verè Seraphicus, alios quoque ad Dei amorem suis scriptis inflammans, eximia tum scientia, tum in Deiparam pietate illustris; præterea, quæ de Virgine in suis in Magistrū senten-

tentiarum Commentarijs p̄eclarē scripsit, pleraque opuscula, p̄ecl̄t̄im ſpeculum B. Virginis edidit; in quibus Virginis sanctissimæ p̄æconia non minus piè, quam crudité est perfecutus. ex quibus nonnulla in hoc opere ad cōfirmando ea quæ dicebantur deprompsimus.

Libet tamen in p̄ætentia aliqua hic ascribere, ex quibus cognoscere liceat, quid tantus vir de obſeruantia, quam erga Virginem amulari debemus, quamq; in ſe ipſe exprimebat, ſenſerit.

Is igitūr in Epiftola quam vocant *vigintiquinque memorialium* tom. 2. opusculorum, vbi quædam ad piè viuendum instructio traditur, in 13. memoriali ſic habet: *Vt gloriosam Reginam Domini nobis Bonavent.* primatrem benedictam in ſummo habeas turam omnī tempore venerationis affectu, & in nita de cunctis ad eam neceſſitatibus, & periculis, Virginis & p̄effurie, tanquam ad refugium tutissi deuotione. *S. Bonavent.* tum te conuertas, ipſius tutela praefidum flagitando, eamq; in tuam ſuſcipiens aduocatam, deuotissimè ac ſecurè tam ei cauſam committas: quia mater eſt misericordia, quotidie ſtudens ei ſpecialē, & singularē reverentiam exhibere, & ut tua deuotio ſic accepta, & reverentia grata, ipſius puritatem, & munditiam omni virtute, mente, & corpore illibatè in te ipſo feruando, toto co natu

Gmansuetudine eius vestigia imitari. hæc Bonauenatura.

Idem in 3. distin. 3. art. 1. quæst. 1. ad. 4. Virgo, inquit, auxiliatrix & amatrix est omnium fidelium suorum laudatorum; si ut illi qui tales sunt, experimento multiplici cognoverunt.

S. Bonauentura
ad salutationem
Angeli:
cam ve-
speri hor-
tabatur.

Surius.

Idem tñm. 2. opusc. in Litanij B. Virginis sic eam inuocat: *Virgo, qua tuos seruos exalias, Virgo super omnes excellentius magnificanda; Virgo, quam omnia laudant & venerantur.*

Idem piissimus Dei Geditricis cultor instituit, vt sui Ordinis fratres populum hortarentur ad eandem salutandum, signo campanæ audito, quod post Completorium datur, quod creditum sit eam illa hora ab Angelo salutatam, quod in S. Bonauenutrae vita apud Surium tom. 4. habetur.

X I I I.

S. ALBERTVS CARMELITA.

SANCTVS Albertus Carmelitani Ordinis decus, Deiparæ ope in lucem editus, eandem præcipuo coluit studio. Is enim in Sicilia parentibus natus est, qui annos circiter vigintisex in coniugio sterilitate laborauerant, ac votum Deiparæ

paræ nuncuparant; prolem, quam suscepſent, masculinam, eidem Ordini se consecratus.

Ordinem verò illum Deiparæ Virginis peculiariter consecratum puer ingrefſus, precibus, ieiunijs, alijsq; pietatis operibus impensè addictuſ ad magnam peruenit sanctitatem.

In miraculis, quæ edebat ad Christi nomen, sanctissimæ Virg. merita piè invocare solebat: morti deinde proximus eum ea dulciter colloquebatur, & bis salutatione Angelica cum alijs precibus recitata, sublatis in cœlum oculis, anima Deo, ac eius Genitrici commendans, corumq; opem implorans in illis verbis: *In manus tuas Domine commendo spiritum meū*, obdormiuit in Domino 7. idus Augusti anno Domini 1292. hæc ex vita eius apud Surium mense Augusto.

Luc. 22.

XIV.

B. MARIA DE OEGNIES.

BLATA Maria de Oegnies Niuella Episcopatus Leodiensis orta, inter multas, easque præclarissimas, quibus claruit, virtutes Deiparæ studioſissima fuit, quod ex subiectis exemplis planum fieri.

Quor-

Quotannis Ecclesiam Deiparæ Oegniacensem ad duo millaria distam rigente hyeme nudis pedibus vna ancilla comite inuisebat; & illo die, ac sequenti nihil prorsus edebat, totamq; no-

*Cum Dei-para tem-
plū inuise-ret, Ange-
lorum cu-
stodia è pe-
rictus ser-
nabatur.* Et em in Ecclesia per uigil exigebat: qua in via flexuosa, nec satis ipsi cognita lumine quodam praecunte, & Angelis eam dextra, leuaq; sustentantibus, nunquam errabat, & inter imbræ è cœlo interdum ruentes diuinitus intacta redibat.

Aliquando intra diei & noctis spatium millies, & centies flectens genua salutabat Deiparam; & hoc salutandi officium ad quadraginta dies continuabat in hunc modum.

Primum enim sexcenties flectebat genua sine intermissione.

Deinde integrum Psalterium stans legebat, & ad singulos Psalmos Deiparas fletis genibus salutationem Angelicam offerebat.

Tum trecentis vicibus ad singulas genuflexiones virga se percutiebat, & tribus ultimis ictibus copiosum è suo corpore extrahebat sanguinem.

Tandem quinquages fletis simpliciter genib. sacrificium hoc cōsummabat.

Cumque miro salutis animarum desiderio teneretur, multis lacrymis, ieiunij ac pre-

ac precibus à Domino obtinuit, ut concionandi officium, quod ipsa per se exequi non poterat, alteri conferrét; quare Dominus cuidam concionatori huius Lib. 2. vi-
sanctæ mulieris precibus exoratus cor ^{ta eius} cap. 4.
præparauit, vires in labore suggessit, verbum ministravit, & fructus in audi-
toribus excitauit: ipsa vero pro eodem Virgo Com-
cùm concionaretur beatissimæ Virginis concionatori-
centies salutationem angelicam offere- gratiam
bat. Tandem multis miraculis clara mi- obtinet.
grauit è vita 23. Iunij anno 1213. de cuius
castitate cum suo cōiuge plura dicemus
in tractatu ac virginibus sc̄t. 8. hæc ex
eius vita à Iacobo Vitriaco Cardinali,
qui eodem tempore vixit, grauiter con-
scripta apud Surium tom. 3.

XV.

BEATVS ANDREAS CARMELITA Episcopus Fesulanus.

BEATVS Andreas Episcopus Fesula- ^{14.}
nus ex nobili Florentiæ Corsinorum
familia, Deiparæ perquam studiosus
fuit: cùm enim eius parentes diu steriles
primitias Deo offerendas esse iuxta il-
lud Exod. 22. audissent, vt Deo, eiusq; ^{Exod. 22.}
Genitrici gratam oblationem facerent;
primogenitū, quem genuissent, Mariæ
se daturos vocerunt: ac non ita multo
E post

B. Anorea post Virginis ope Andream filium fusco-
 mater in partu labo perunt: qui etsi in adolescentia viam
 rans in. quandam viuendi liberiorem esset in-
 plorata. gressus, ac seniora parentum consilia
B. V. ope parit. procaciter respueret; ad bonam tamen
 frugem revocatus, in Carmelitarum
 Templo beatissimæ Virginis apud filium
 patrociniū multis lacrymis ad eius aram
 implorans, corundē Patrum institutum
 libentissimis parentibus decimoquinto
 ætatis suæ anno est amplexus.

Quam vero charus Virgini fuerit illud declarat, quod cum in eo ordine
 magnis religiosæ humilitatis, obedientiæ,
 mortificationis, silentij, orationis,
 aliarumque virtutum meritis floreret,
 & sacerdotij sui primitias oblaturus, in
 conuentum Silvianum extra Florentiam
 se recepisset; quo apparatum, quem co-
 guati ad eam solemnitatem moliebantur,
 effugeret, ei primis sacris deuotissime
 operanti, beatissima Virgo Angelorum
 cœtu stipata apparens dixit: *Seruus meus
 es tu, quia ego elegi te, & in te gloriabor:*
 quecum diceret, sensim sese in auras sustu-
 lit. Ioannem Corsinum ex sua cognitione,
 morbo, quælupum vocant, laborantem
 hortat' est, ut lusoribus, quoru' cōfertu-
 dine ad leuandum morbum vtebat, exclusis,
 ieiunijs yacaret, & beatissimam Virginem
 summis